O D L U K U  

o raspodjeli  sredstava za financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec listopad 2023. godine 

Članak 1.  

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 32.432,80 KM (slovima: tridesetdvijetisućečetiristo 

tridesetdvije i 80/100 konvertibilnih maraka) za političke 

stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona, za mjesec listopad 2023. godine. 

Članak 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se na način 

da se:

[...]

Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 4. sjednici, održanoj 

dana 23.11.2023. godine,  d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava na ime podrške  

za ujednačen razvoj općina ruralnog područja 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 93.196,00 

KM (slovima: devedesettritisućestotinudevedesetšest 

konvertibilnih maraka) općinama sa područja Zeničko-

dobojskog kantona na ime podrške za ujednačen razvoj 

općina ruralnog područja. 

Članak 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatiti će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023.

[...]

Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 4. sjednici, održanoj 

dana 23.11.2023. godine,  d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava za naknadu štete  

za eutanizirane životinje  

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 20.210,00 KM 

(slovima: dvadesettisućadvijestotine deset konvertibilnih 

maraka) vlasnicima životinja sa područja Zeničko-

dobojskog kantona  na ime naknada štete za eutanizirane 

životinje. 

Članak 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023.

[...]

(Predmet) 

Odobravaju se financijska sredstva namijenjena za 

subvencioniranje (regresiranje) kamata po kreditima 

odobrenim u 2021., 2022. i 2023. godini po temelju 

Kreditno-garancijskog fonda Vlade Zeničko-dobojskog 

kantona u ukupnom iznosu 2.393,93 KM (slovima: 

dvijetisuće tristotinedevedesettri i 93/100 konvertibilnih 

maraka), kako slijedi: 

R.br. Naziv pravnog osoba i sjedište ID broj 
Uvjerenje komercijalne 

banke i broj računa 
Iznos (KM) 

1 
"HARRY-ELECTRICS" d.o.o. 

Kakanj 
4218524650002 

1344811003850702 

ASA banka 
2.393,93

[...]

„Kapitalni transferi drugim razinama vlasti - za 

zdravstvo“ 

Članak 1. 

(Predmet) 

Planirana sredstva u Proračunu Zeničko-dobojskog 

kantona za 2023. godinu na poziciji 615100 - „Kapitalni 

transferi drugim razinama vlasti - za zdravstvo“ u iznosu 

5.133.157,00 KM (slovima: petmilionastotinutridesettri 

tisućestotinupedesetsedam konvertibilnih maraka) 

raspoređuju se u sljedećem omjeru: 

a) iznos od 2.266.865,00 KM (slovima: 

dvamilionadvijestotinešezdesetšesttisućaosamstotin

ašezdesetpet konvertibilnih maraka) ili 44,16% 

raspoređuje se za kapitalne transfere JU Kantonalna 

bolnica Zenica i 

b) iznos od 2.866.292,00 KM (slovima: dvamiliona 

osamstotinašezdesetšesttisućadvijestotinedevedeset

dvije konvertibilne marke) ili 55,84% raspoređuje se 

za kapitalne transfere javnim zdravstvenim 

ustanovama sukladno sa Zaključkom Vlade 

Kantona o prihvatanju izmjena Plana investiranja 

dodijeljenih sredstava potpore iz Proračuna 

Federacije BiH za kapitalne investicije broj: